

**Protokół nr 9/22**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**Rady Powiatu Kłodzkiego**  
**w dniu 14 listopada 2022 roku**

Godz. rozpoczęcia: 10.10

Godz. zakończenia: 11.40

Miejsce posiedzenia: „Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku.

W posiedzeniu wzięło udział sześciu członków komisji, Pani Jadwiga Radziejewska- Dyrektor „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku oraz Pani Bogusława Kostrzewska- Główna Księgowa „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku.

*Listy uczestniczących radnych w załączeniu do protokołu.*

**ZAŁĄCZNIK 1**

*Porządek posiedzenia został radnym przekazany on- line i stanowi załącznik do protokołu.*

**ZAŁĄCZNIK 2**

**Ad. 1 Ustalenie porządku obrad komisji.**

**Przewodniczący Komisji, p. Grzegorz Kuzak** przywitał członków komisji oraz uczestniczących w posiedzeniu gości. Sprawdził obecność. Następnie przedstawił porządek obrad i zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić wniosek formalny o jego zmianę.

*Nie było wniosków w tym zakresie.*

**Przewodniczący Komisji** zaproponował, aby wszystkie protokoły przedłożone dziś do przegłosowania zamieścić w pkt. 2.

*Komisja jednogłośnie- 6 głosami za przyjęła zmieniony porządek obrad.*

Porządek obrad:

1. Ustalenie porządku obrad komisji.
2. Przyjęcie:
  - a) protokołu nr 8/22 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 28 września i 11 października 2022 roku,
  - b) protokołu pokontrolnego z kontroli Zarządu Dróg Powiatowych w zakresie realizacji inwestycji drogowych na drogach powiatowych w latach 2020- 2021, w kontekście zapisów „Programu rozwoju sieci dróg powiatowych na terenie powiatu kłodzkiego” - przyjętego uchwałą nr II/18/2012 Rady Powiatu Kłodzkiego w dniu 7 marca 2012 r. wraz z informacją na temat inwestycji bieżących i planów na rok 2023, przeprowadzonej w dniach 28 września i 11 października 2022 roku,

- c) sprawozdania pokontrolnego z kontroli Zarządu Dróg Powiatowych w zakresie realizacji inwestycji drogowych na drogach powiatowych w latach 2020- 2021, w kontekście zapisów „Programu rozwoju sieci dróg powiatowych na terenie powiatu kłodzkiego” - przyjętego uchwałą nr II/18/2012 Rady Powiatu Kłodzkiego w dniu 7 marca 2012 r. wraz z informacją na temat inwestycji bieżących i planów na rok 2023, przeprowadzonej w dniach 28 września i 11 października 2022 roku.
- 3. Kontrola realizacji programu naprawczego przez „Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku.
- 4. Sprawy różne:
  - a) ustalenia daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

#### **Ad. 2 Przyjęcie:**

- a) **protokołu nr 8/22 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 28 września i 11 października 2022 roku.**

*Komisja 6 głosami za przyjęła protokół nr 8/22.*

- b) **protokołu pokontrolnego z kontroli Zarządu Dróg Powiatowych w zakresie realizacji inwestycji drogowych na drogach powiatowych w latach 2020- 2021, w kontekście zapisów „Programu rozwoju sieci dróg powiatowych na terenie powiatu kłodzkiego” - przyjętego uchwałą nr II/18/2012 Rady Powiatu Kłodzkiego w dniu 7 marca 2012 r. wraz z informacją na temat inwestycji bieżących i planów na rok 2023, przeprowadzonej w dniach 28 września i 11 października 2022 roku**

*Komisja 6 głosami za przyjęła protokół pokontrolny.*

- c) **sprawozdania pokontrolnego z kontroli Zarządu Dróg Powiatowych w zakresie realizacji inwestycji drogowych na drogach powiatowych w latach 2020- 2021, w kontekście zapisów „Programu rozwoju sieci dróg powiatowych na terenie powiatu kłodzkiego” - przyjętego uchwałą nr II/18/2012 Rady Powiatu Kłodzkiego w dniu 7 marca 2012 r. wraz z informacją na temat inwestycji bieżących i planów na rok 2023, przeprowadzonej w dniach 28 września i 11 października 2022 roku**

*Komisja 6 głosami za przyjęła sprawozdanie pokontrolne.*

#### **Ad. 3 Kontrola realizacji programu naprawczego przez „Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku**

*Materiał pisemny przygotowany przez kontrolowanego został członkom zespołu przekazany wraz z zawiadomieniem na posiedzenie w celu zapoznania się.*

**Przewodniczący Komisji** przedstawił upoważnienie Przewodniczącego Rady Powiatu z dnia 18 października 2022 roku do przeprowadzenia kontroli: *„Na podstawie §45 ust. 4 Statutu Powiatu Kłodzkiego, upoważniam zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej w całym składzie komisji z przewodniczącym zespołu p. Grzegorzem Kuzakiem do przeprowadzenia w dniu 14 listopada 2022 r. kontroli realizacji programu naprawczego przez „Zespół Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku.*

*Posiedzenie zaplanowane zostało w „Zespole Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku. Początek posiedzenia komisji, podczas którego odbędzie się kontrola- godz. 10.00.*

*Szczegółowy zakres kontroli obejmuje założenia programu naprawczego „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku- uchwała Rady Powiatu Kłodzkiego nr IX/78/2020 z dnia 25 września 2019 roku oraz stopień ich realizacji”.*

**Pani Jadwiga Radziejewska- Dyrektor „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku** omówiła realizację programu naprawczego, na podstawie przekazanych zespołowi kontrolnemu materiałów. Program naprawczy był realizowany do roku 2020, ponieważ rok 2021 został zamknięty finansowym wynikiem dodatnim w kwocie 2 600 000 zł, co powoduje, że ustawodawca nie nałożył obowiązku realizacji programu. W 2021 roku część tego programu była jeszcze realizowana. Nie wiadomo jak skończy się ten rok i co dalej z programem naprawczym, bo sytuacja finansowa jest obecnie katastrofalna. W miarę możliwości, pomimo pandemii trwającej w latach 2020 i 2021 udało się wiele założeń tego programu zrealizować. Pewnych zapisów nie udało się zrealizować. Z pewnych elementów tego programu jednostka zrezygnowała, jak np. ze sprzedaży przychodni na ul. Wojska Polskiego w Kłodzku, ponieważ udało się w międzyczasie pozyskać środki unijne na modernizację budynku w ramach POZ-tu. Aktualnie trwa realizacja projektu dostępność plus dla POZ-tów. Dotacja wyniosła 700 000 zł. (wymiana drzwi, remont schodów, itp.) Więc ten cały zakres jest realizowany. To przyczyniło się do decyzji utworzenia w miejscach wolnych na ul. Szpitalnej nowych ośrodków, jak np. rehabilitacja pozawałowa i realizowany jest pełen zakres kompleksowej opieki specjalistycznej w zakresie zawału mięśnia sercowego. Brakuje więc miejsca, aby przenieść całą infrastrukturę przychodnianą do szpitala. Część poradni specjalistycznych została przeniesiona z ul. Zawiszy Czarnego do budynku na Wojska Polskiego, a część do szpitala. Tym bardziej w sytuacji wieloletniego problemu sprzedaży budynku na ul. Zawiszy Czarnego w Kłodzku. Był problem ze zbyciem. Dlatego uznaliśmy, że sama przychodnia, po remoncie, nie będzie generowała strat i szpital może to utrzymywać w dotychczasowym kształcie.

**Przewodniczący Komisji** zapytał, czy działalność w zakresie pomocy onkologicznej w kłodzkim szpitalu. Zatrudniony jest na razie jeden specjalista i jest bardzo dużo potrzebujących pacjentów.

**Pani Jadwiga Radziejewska- Dyrektor „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku** poinformowała, że działalność onkologiczna w kłodzkim szpitalu od wielu lat jest to pomoc realizowana tylko w zakresie ambulatoryjnym, czyli jest poradnia onkologiczna, w której dwa razy w tygodniu przyjmują onkolodzy. Zapotrzebowanie rośnie niestety. Natomiast nie mamy żadnej działalności onkologicznej w oddziałach, ponieważ nie ma takiego przyzwolenia, aby w poziomach I i II stopnia referencyjności była oddziały onkologiczne. To głównie wynika z braku kadry. Owszem oddziały onkologiczne są finansowane i teoretycznie bez limitu. Każdą ilość przyjęć w szpitalach klinicznych NFZ finansuje. Jest jednak ogromny problem z dostaniem się do tych oddziałów. Część zabiegów z zakresu chirurgii onkologicznej wykonuje szpital w Polanicy- Zdroju, ale jest tam kolejka oczekujących. W Kłodzkim szpitalu zdarza się, że nowotwory są operowane- np. jajników, macicy, niektóre przypadki usunięcia guza/nerki. Ale wówczas opłata za pacjenta jest niższa o 50% względem takich zabiegów na oddziałach typowo onkologicznych. Bardziej skomplikowane przypadki muszą być operowane w szpitalach klinicznych.

**Radny p. Jacek Hecht** zauważył, że statystycznie ciągle podnoszony argument, że liczba zachorowań na nowotwory stale rośnie, wykrywalność jest coraz większa. Więc system nie odpowiada proporcjonalnie do wzrostu przypadków. Ilość łóżek nie rośnie wraz z wzrostem zachorowań i jakaś część pacjentów nie doczeka terapii. W przestrzeni medialnej jest odmienny przekaz.

**Radny p. Tadeusz Zieliński** zapytał o nieruchomość na ul. Zawiszy Czarnego w Kłodzku. Tam była niezgodność w zakresie planu miejscowego. Była na ten temat burzliwa dyskusja na sesji, która prowadziła do tego, że z wnioskiem o zmianę planu miał wystąpić Burmistrz Miasta Kłodzka. Czy taki wniosek został złożony i co dzieje się z tą nieruchomością?

**Pani Jadwiga Radziejewska- Dyrektor „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku** poinformowała, że wniosek został złożony, a z informacji na dziś nie było to jeszcze procedowane. Jest to na etapie rozpoczęcia procedury. W międzyczasie obiekt został sprzedany przez powiat i tam trwają pewne prace. Czyli obiekt został sprzedany z zapisem o działalności kulturalno- oświatowej. Nie jest tajemnicą, że ten budynek zakupiła firma salus i zamierza tam prowadzić działalność medyczną. Także w trakcie trwania remontu liczą na zmianę zapisów w planie miejscowym. Szpital nie otrzymał środków ze sprzedaży tej nieruchomości. Niestety w tym roku zadłużenie szpitala będzie bardzo duże, a jest już orzeczenie sądu, które stanowi, iż organ prowadzący może przekazać środki szpitalowi jedynie na zakup sprzętu i inwestycje. Ale w tym zakresie jest możliwość i konieczność przekazania środków, gdyż sprzęt zakupiony 10 lat temu ulega już amortyzowaniu. Na forum Związku Powiatów Polskich są przedstawiane informacje, że starostowie wspierają szpitale, mimo iż mają bardzo trudną sytuację. Niektóre szpitale mają bardzo trudną sytuację, gdyż nie mają już nawet na wynagrodzenia. Powiaty wspierają te jednostki pożyczkami. Szpital ostatnio zakupił na raty angiograf, to już była konieczność. Niestety obsługa kredytów jest teraz bardzo wysoka. Są jeszcze inne potrzeby sprzętowe.

**Przewodniczący Komisji** zapytał, czy sprzęt amortyzowany udaje się jeszcze wykorzystać?

**Pani Jadwiga Radziejewska- Dyrektor „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku** powiedziała, że niektóry sprzęt- głównie ten drobniejszy, udaje się odsprzedać, często np. do klinik weterynaryjnych. Ale w dużej części sprzęt niestety jest zbyt stary, aby była możliwość jego modernizacji.

**Radny p. Tadeusz Zieliński** zapytał, czy w szpital pracuje się na sprzęcie przekazanym przez Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy?

**Pani Jadwiga Radziejewska- Dyrektor „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku** odpowiedziała, że szpital otrzymuje bardzo dużo sprzętu z WOŚP. Corocznie są przedstawiane sprawozdania. To jest współpraca na bardzo wysokim poziomie. Współpraca ta została zaciśniona, więc szpital bezpośrednio telefonuje do sztabu mówiąc, jakie mamy zapotrzebowania a fundacja w miarę możliwości dostarcza sprzęt. Jeśli mowa o usg dla dorosłych, a w danym roku jest zbiórka dla dorosłych to sprzętu niestety nie mogą przekazać. Ale pamiętają o potrzebach szpitala i przekazują go w miarę możliwości, kiedy zbiórki tego dotyczą. Sprzęt jest na bieżąco wykorzystywany. Kłodzki zoz próbuje pozyskiwać sprzęt z

różnych źródeł. Współpracuje ściśle z Wojewodą, który również przekazał dużo sprzętu po likwidowanym szpitalu tymczasowym. Niestety niektórych potrzebnych rzeczy Wojewoda nie posiada, jak np. rentgen. Sprzęt jest pozyskiwany również z Agencji Rezerw Państwowych - jak kardiomonitor, respirator czy ssak.

**Radny p. Mariusz Borcz** zapytał o przegląd sprzętu.

**Pani Jadwiga Radziejewska- Dyrektor „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku** odpowiedziała, że firma, z którą podpisana jest umowa na serwisowanie robi to co roku. Jest to obowiązek ustawowy. Są to duże koszty. Naprawy drobne są realizowane na bieżąco.

**Radny p. Tadeusz Zieliński** zapytał, ilu jest lekarzy zatrudnionych na umowę o pracę?

**Pani Jadwiga Radziejewska- Dyrektor „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku** powiedziała, że jest 67 lekarzy, z rezydentami i ze stażystami. Pracuje w szpitalu również pięciu obcokrajowcu. Problem jest ogromny, gdyż ok. pół roku czekamy na decyzję z ministerstwa o warunkowym prawie wykonywania zawodu. Kłodzko czekało 7 miesięcy na specjalistę neurologa. Izby lekarskie robią weryfikację językową i weryfikację podstaw wiedzy z medycyny. Niestety wiedza przekazywana na Ukrainie jest uboższa niż w Polsce. Więc w większości ci lekarze są asystentami. Samodzielnie nie mogą wykonywać zawodu, a pod nadzorem. Przy problemach z komputerem i językiem, jest trudno. A brakuje lekarzy, którzy mieliby czas uczyć osoby zza granicy.

*Z udziału w posiedzeniu zwolnił się radny p. Jacek Hecht i p. Sławomir Karwowski.*

**Radny p. Mariusz Borcz** zapytał o wynagrodzenia. Zapytał skąd różnice w kwotach przeznaczonych na wynagrodzenia w lipcu, sierpniu i we wrześniu.

**Pani Bogusława Kostrzewska- Główna Księgowa „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku** odpowiedziała, że wynika to z faktu, że szpital otrzymał dopiero środki w sierpniu. Jeśli chodzi o pogotowie, to środki dopiero szpital dostał na początku października. Tak to działa.

**Pani Jadwiga Radziejewska- Dyrektor „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku** zauważyła, że 85% z budżetu to koszty wynagrodzeń, kontraktów i obsługa wynagrodzeń, czyli opłaty ZUS i Urząd Skarbowy. To jest bardzo nieprawidłowa proporcja, dlatego, że zgodnie z ustawą o rachunkowości prawidłowa jest proporcja do 65%. Za 15% szpital się nie utrzyma. A te 85% wynika z nałożonych na szpitale ustawowych podwyżek, chociaż są one nieprzemysłane i niesprawiedliwe. Nie mogą być takie dysproporcje. To błąd systemowy i wszyscy sobie zdają z tego sprawę. Ministerstwo też przyznaje, że to było nieprzemysłane i spowodowało protesty wśród pielęgniarek.

**Przewodniczący Komisji** zauważył, że planowane są zmiany w zakresie opłat windykacyjnych. Jeśli nie zapłaci się zadłużenia to druga strona może obciążyć kosztami windykacyjnymi.

**Pani Jadwiga Radziejewska- Dyrektor „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku** powiedziała, że szpital stara się podpisywać ugody na harmonogram ratałnych spłat. Niestety nie z wszystkimi się da. Orlen daje tylko 14 dni za zapłatą i potem zakaz sprzedaży paliwa. Są pewne

firmy, którym płaci się w terminie, bo są absolutnie nieotwarceni na negocjacje, są to szczególnie firmy państwowe. Od 1 lipca br. brakuje 900 000 zł do samych wynagrodzeń. I to strata, która występuje po zsumowaniu. Tyle wynoszą podwyżki, na które szpital nie otrzymał środków finansowych.

**Radny p. Tadeusz Zieliński** zauważył, że nie jest to tylko problem naszego szpitala powiatowego.

**Pani Jadwiga Radziejewska- Dyrektor „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku** powiedziała, że jutro odbędzie się wideokonferencja ze Związkiem Powiatów Polskich. Strajk rozpoczyna się od akcji billboardowej- przy każdym szpitalu ma być informacja, że szpital jest niedofinansowany i grozi mu zamknięcie. Część szpitali nie ma już na wynagrodzenia, a starostowie nie posiadają środków na dofinansowanie. Do kredytów również potrzebne jest zabezpieczenie, a zdolność kredytowa firmy z niepełną przyszłością .... Ujemny wynik finansowy nie pozwala na to.

**Pani Bogusława Kostrzewska- Główna Księgowa „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku** podsumowując dyskusję poinformowała, że program naprawczy był ustalony na lata 2017-2018 i w 2019 strata była również, więc sporządzony został we wrześniu program naprawczy na lata 2019- 2021. Realizacja była trudna ze względu na wybuch pandemii. W 2019 roku został ten program naprawczy w pewnym zakresie wykonany, natomiast w latach kolejnych dokonana została korekta tego programu, bo pojawiły się przewidywania, że nie uda się pozostałych zapisów wykonać, ze względu na sytuację pandemiczną. Głównie chodzi o sprzedaż nieruchomości, bo wtedy był zastój rynkowy. Udało się na początku 2020 roku oddać do starostwa budynek przychodzi na ul. Zawiszy Czarnego. Wszystkie poradnie specjalistyczne zostały przeniesione albo do budynku przychodni na Wojska Polskiego albo w szpitalu. Zgodnie z zapisami programu naprawczego powiat wywiązał się ze swoich zadań i przekazał środki na pokrycie straty finansowej w dwóch transzach- 2 mln zł i 2,9 mln zł. To nieco poprawiło sytuację szpitala, ale niestety brak przychodów w tych dwóch latach pogorszył tą sytuację. Ponadto wpływ miał na to również wzrost cen na materiały, leki i sprzęt medyczny. Pomoc, o której wspominała pani dyrektor ze starostwa, od Wojewody i z Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy czyli wspomaganie szpitala darami, pomogło przetrwać tą trudną sytuację. Dzięki temu, że Narodowy Fundusz Zdrowia w 2020 roku chciał szpitalom zrekompensować brak wykonania całego kontraktu, gdyż nie pracowały one w normalnym systemie, to przekazał szpitalom zaliczki. Kłodzki szpital otrzymał wówczas ponad 8 400 000 zł. Szpital liczył, że te zaliczki zostaną umorzone. Jednak niestety tak się nie stało. Już w czerwcu po sporządzeniu bilansu szpital musiał robić drugą wersję, bo okazało się, że Ministerstwo zaliczyło zaliczkę na inne konto, nie było to w przychodzie. Stąd wyszła strata ponad 10 mln zł. W 2021 roku pojawiły się przepisy, że ta zaliczka musi być wykonana, a część zaliczki w kwocie 2 400 000 zł została umorzona. I to wpłynęło na fakt, że 2021 rok został zakończony zyskiem i na ten rok nie trzeba było tworzyć programu naprawczego. Sytuacja w tym roku diametralnie się zmieniła. Kwestie covidowe w szpitalu funkcjonowały do czerwca. W szpitalu w Nowej Rudzie był nieczynny oddział wewnętrzny i tam można było manewrować z oddziałami covidowymi. Od tego roku prawdopodobnie w Nowej Rudzie zostanie jedynie ZOL, pozostałe likwidowane będzie rtg, bo jest przestarzałe a także laboratorium. Jeżeli chodzi o sprzedaż nieruchomości był zastój. I tak, jak napisane jest w materiałach szpital na koniec września wykazuje stratę prawie 7 000 000 zł. Jednostka ma ogromne problemy z regulacją zobowiązań. Podpisywane

są układy ratalne, ale niestety z miesiąca na miesiąc zostaje coraz mniej środków na te raty. Są też zobowiązania, które trzeba płacić już natychmiast, obwarowane nakazami sądowymi-rzędu ok. 500 tys. zł miesięcznie. Nie ma już na czym oszczędzać. W tej chwili sporządzone zostało zestawienie w zakresie prądu i ogrzewania. Szpital będzie ubiegał się w Urzędzie Miasta o dofinansowanie do węgla, bo takie ogrzewanie jest jeszcze w kłodzkiej przychodni. Do końca listopada szpital musi złożyć wniosek odnośnie dopłat do energii elektrycznej. Co roku jednostka występuje do burmistrzów miast o umorzenie podatku od nieruchomości. Na razie za I półrocze Kudowa- Zdrój, Kłodzko i Nowa Ruda umorzyła ten podatek. Nie wiadomo, jak będzie w zakresie kolejnego półrocza, bo to jest dosyć duży dochód dla budżetu, bo np. w Kłodzku jest to ponad 100 tys. zł. Jeżeli chodzi o wynagrodzenia, to w momencie, gdy był dodatek covidowy to szpital wysyłał listę osób, którym się należy i NFZ to weryfikował. I taką kwotę szpital otrzymywał. W przypadku ustawowej podwyżki płac, a fundusz zwiększył wycenę świadczeń. W tej wycenie zawarta jest podwyżka i koszty inflacji. Do tej pory mówi się wszędzie, że wzrost świadczeń jest na poziomie 4,5%. Ale do końca lipca płacił szpitalowi tylko tzw. współczynnik, który wynosił 3%. Czyli 1,5% brakuje do obiecannej wyceny. Na razie wypłaty są wypłacane, i kontrakty w pełni, podobnie podatki. Co do zobowiązań zus, jest wniosek o odroczenie do końca kwietnia. Trudno powiedzieć co będzie na koniec listopada. Pacjentów jest coraz mniej, bo nie zgłaszają się do szpitali, więc kontrakty w niektórych dziedzinach nie mogą być w pełni wykorzystywane.

**Radny p. Tadeusz Zieliński** zapytał o przygotowanie szpitala do sezonu grzewczego.

**Pani Bogusława Kostrzewska- Główna Księgowa „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku** odpowiedziała, że w szpitalu na ul. Szpitalnej jest centralne ogrzewanie gazowe. W szpitalu musi być ciepło, dla pacjentów, więc szpital jest ogrzewany już od września. Kontrahentem jest PGNiG, a niestety z tym kontrahentem zapłata musi być od razu, inaczej nakaz sądowy. W zakresie oszczędności energii, aby m.in. na noc wyłączać światło na oddziałach, klatkach schodowych, itp.

**Radny p. Tadeusz Zieliński** zapytał o pralnię.

**Pani Bogusława Kostrzewska- Główna Księgowa „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku** odpowiedziała, że szpital w Kłodzku zabezpiecza pralnię w Kłodzku, jako podwykonawca innej firmy i w miarę możliwości rachunki są opłacane. Budynki w Kudowie zabezpieczają firmy czeskie. Jeśli chodzi o opłaty za paliwo trzeba mieć na względzie, że jest jedna dyspozytornia we Wrocławiu i ona dysponuje karetkami kłodzkimi. Wysyła zespół, który jest wolny, więc przebiegi są różne, a paliwo kosztuje. Podobnie nie można oszczędzić na przeglądach sprzętu, a konserwacja kosztuje bardzo dużo. Od tego zależy ludzkie życie, fundusz robi kontrole. Szpital początkiem grudnia ma otrzymać kolejną karetkę, Wojewoda przekazał dotację w kwocie 600 tys. zł. Obecne karetki są mocno wyeksploatowane.

**Radny p. Jarosław Przybył** zauważył, że dziwne jest to, że firmy państwowe, są tak pryncypialne w podejściu do klientów, jakimi są np. szpitale. Tu, gdzie państwo mogłoby skredytować i pomóc. W kontekście tak radykalnego podejścia do opłat za umowy.

**Radny p. Mariusz Borcz** zauważył, że każda spółka rządzi się zasadami gospodarności. Jeżeli są wiarygodności nieściągane... Zapytał, czy jest szansa na to, czy trwają jakieś rozmowy, że środki dla szpitala będą wyższe.

**Pani Bogusława Kostrzevska- Główna Księgowa „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku** odpowiedziała, że tak, jak mówiła pani dyrektor, trwają rozmowy przez wideokonferencje. W czwartek skończyła się wideokonferencja Ogólnopolskiego Związku Szpitali Powiatowych- przekazane zostały sprawozdania dotyczące kosztów, przychodów. W tej chwili agencja oceny technologii będzie porównywała weryfikacje wszystkich wynagrodzeń za miesiąc wrzesień. Będzie to porównywane ze sprawozdaniami czerwcowymi. W międzyczasie są wystąpienia posłów. Pan Starosta wraz z delegacją szpitala odbył spotkania w Warszawie. Jeden z posłów partii rządzącej zobowiązał się, że podejmie walkę o fundusze dla szpitali. Przekazane zostały w tym zakresie stosowne tabele i wyliczenia. Teraz sytuacja finansowa jest naprawdę bardzo zła.

*Nastąpiła luźna dyskusja na temat sytuacji służby zdrowia w kraju, która zakończyła debatę w ramach kontroli realizacji programu naprawczego.*

*Zespół kontrolny zakończył kontrolę bez formułowania wniosków i zaleceń pokontrolnych.*

#### **Ad. 4 Sprawy różne:**

##### **a) ustalenia daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej**

*Komisja ustaliła kolejne posiedzenie na 28 listopada 2022 roku, po obradach sesji Rady Powiatu. Komisja przygotowuje i przyjmie plan pracy i plan kontroli komisji na rok 2023 oraz dokona wizji lokalnej dróg.*

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Marta Paprocka

*Marta Paprocka*

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Kuzak

*Grzegorz Kuzak*